



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



TOTAL SEPLAN

ITEM	PRODUTOS	QTD	UND	P. UNIT.	P.TOTAL
1	ARMÁRIO AÉREO DE PAREDE COM 03 PORTAS (AXLXP) 120X57X38CM, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 28, PORTA COM FECHADURA E DOTADO DE 1 PRATELEIRA INTERNA. PINTADOS COM TINTA EPÓXI E ACABAMENTO DE PUXADOR DA PORTA EM PILOPROPILENO INJETADO. COR A DEFINIR.	3	UND	670,08	2.010,24
2	ARMARIO DE COZINHA 4 PEÇAS, ALTURA: 1,80 DE ALTURA MATERIAL: AÇO REVESTIDO, PINTURA: ELETROSTÁTICA A PÓ, COR: BRANCO NEVE	5	UND	2.454,13	12.270,65
3	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO 6 PORTAS E 3 GAVETAS	3	UND	2.108,60	6.325,80
4	ARMARIO PARA ARMAZENAMENTO DE INSUMOS DE AÇO INOX COM PORTA DE VIDROS, ALTURA 1700MM X LARGURA 750MM X PROFUNDIDADE 350MM	10	UND	2.314,13	23.141,30
5	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS (AXLXP) 195X90X40CM, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 28, PORTA COM FECHADURA E DOTADO DE 3 PRATELEIRAS INTERNAS. PINTADOS COM TINTA EPÓXI E ACABAMENTO DE PUXADOR DA PORTA EM PILOPROPILENO INJETADO. COR A DEFINIR. PESO: 30,55 KG	15	UND	1.263,72	18.955,80
6	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO 4 PORTAS GRANDES - 1,93X0,69X,40CM	2	UND	1.028,28	2.056,56
7	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	2	UND	855,22	1.710,44
8	BATEDEIRA	1	UND	324,00	324,00
9	BIRÔ GRANDE C/4 GAVETAS, FORMATO RETANGULAR, GAVETAS CORREDIÇAS COM CHAVE DE SEGURANÇA. PUXADORES CROMADOS, REGULAGEM DE ALTURA, TRASEIRAS DE 15MM E FUNDOS DE GAVETAS 6MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 75X178X80 DE LARGURA, ALTURA E PROFUNDIDADE, PESO APROXIMADAMENTE 80KG	15	UND	973,00	14.595,00
10	BOTA DE BORRACHA BRANCA (2 N°38, 1 N°40, 1 N°42)	2	PARES	82,56	165,12
11	CADEIRA BALCÃO	2	UND	459,00	918,00
12	CADEIRA ESCRITÓRIO SECRETARIA ESTRUTURA FIXA PALITO	6	UND	254,00	1.524,00
13	CADEIRA EXECUTIVA MB-9300B GIRATÓRIA SEM BRAÇO E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. ALTURA ( CM ) 97CM, LARGURA ( CM ) 50CM, PROFUNDIDADE ( CM ) 40CM	15	UND	628,00	9.420,00
14	CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO BASIC COR BRANCA	250	UND	92,50	23.125,00
15	CADEIRA PRESIDENTE COM RODAS ALTURA ( CM ) 120, LARGURA ( CM ) 50, PROFUNDIDADE ( CM ) 51	10	UND	1.145,00	11.450,00
16	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA E REPOUSO PARA OS BRAÇOS	20	UND	649,50	12.990,00
17	CAMA BOX DE CASAL	1	UND	2.526,54	2.526,54
18	CASCO DE BOTIJÃO DE GÁS 13KG	2	UND	326,00	652,00
19	CENTRAL DE AR 24MIL BTUS 220 WTS	10	UND	6.252,40	62.524,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



20	CENTRAL DE AR 12MIL BTUS 220 WTS	5	UND	3.936,86	19.684,30
21	CENTRAL DE AR 9MIL BTUS 220 WTS	5	UND	3.267,81	16.339,05
22	COLORO ESTABILIZADO - DICOLORO (COLORO GRANULADO)	1	UND	477,00	477,00
23	CONJUNTO DE MESA 4 CADEIRAS 79CM ALTURA, 85CM LARGURA E 85CM DE PROFUNDIDADE MEDIDAS DA CADEIRA: ( MEDIDA DA MESA ) 1,02 DE ALTURA, 40CM DE LARGURA E 53CM DE PROFUNDIDADE	30	UND	1.492,00	44.760,00
24	CONJUNTO DE MESA 6 CADEIRAS ALTURA: MESA: 80CM/CADEIRA: 98CM, LARGURA: MESA 90CM / CADEIRA 43CM, PROFUNDIDADE: MESA: 160CM / CADEIRA: 55CM	10	UND	1.862,66	18.626,60
25	CORTINA DE AR 1x20	7	UND	2.203,20	15.422,40
26	DISPENSER P/ ALCOOL EM GEL	250	UND	85,00	21.250,00
27	ESTANTE DE AÇO COM 06 BANDEJAS 40CM (24/18) - 1,98x0,92x0,40cm	10	UND	553,39	5.533,90
28	FERRO DE PASSAR ROUPAS	7	UND	189,01	1.323,07
29	FOGÃO 04 BOCAS COM FORNO EMBUTIDO	3	UND	844,00	2.532,00
30	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS	2	UND	1.891,89	3.783,78
31	FOGÃO INDUSTRIAL 05 BOCAS	3	UND	2.434,87	7.304,61
32	FREEZER INDUSTRIAL HORIZONTAL 2 PORTAS - 564L 220 WTS	3	UND	6.535,00	19.605,00
33	FRIGOBAR 117LT 220 WTS	3	UND	2.570,40	7.711,20
34	LIQUIDIFICADOR 12 VELOCIDADES 220WTS	7	UND	343,98	2.407,86
35	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	3	UND	1.891,89	5.675,67
36	LONGARINA 03 LUGARES EM PP DE ALTA RESISTÊNCIA	8	JOGO	663,00	5.304,00
37	MÁQUINA DE LAVAR RIUPAS 15KG COM CICLO EDREDOM ESPECIAL E ENXAGUE ANTI-ALÉRGICO 200WTS	6	UND	4.456,44	26.738,64
38	MESA ESCRIVANINHA 120CM COM 2GAVETAS	10	UND	498,00	4.980,00
39	MESA PARA COZINHA COM 04 CADEIRAS	8	UND	1.680,00	13.440,00
40	MESA PARA ESCRITÓRIO ALTURA: 75CM LARGURA 120CM PROFUNDIDADE: 60CM PÉS: METALON 50X30 TAMPO: MDF ACABAMENTO: FITA DE BORDA GAVETEIRO : 2 GAVETAS EM MDF, COM DUAS CHAVES.	10	UND	499,00	4.990,00
41	MESA PARA ESCRITÓRIO C/ CONEXÃO MEDIDA: LARG.1,20M X LARG. 120M X PROF. 0,60CM X ALT. 0,74 CM	10	UND	964,00	9.640,00
42	MESA PARA ESCRITÓRIO MDF 75X150X72 CM ( ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO )	10	UND	788,00	7.880,00
43	MESA PARA REUNIÃO REDONDA - ESPECIFICAÇÃO: PÉ DE FERRO, MEDIDAS: 180X90X80 FORMATO OVAL PARA 6 LUGARES	5	UND	1.149,00	5.745,00
44	MESA QUADRADA ( PLÁSTICO ), COR BRANCA EM POLIETILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA 70CM / LARGURA 70CM / COMPRIMENTO 70CM	30	UND	99,50	2.985,00
45	MICRO-ONDAS 31LITS 220WTS	3	UND	1.493,39	4.480,17



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES




46	PULVERIZADOR COSTAL A GASOLINA 25 LITROS	5	UND	4.374,00	21.870,00
47	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS	10	UND	498,77	4.987,70
48	PULVERIZADORES COMPRESSÃO PRÉVIA 5 LITROS	1	UND	216,00	216,00
50	SANDUICHEIRA	5	UND	204,00	1.020,00
51	SMART TV LED 32 FULL HD, THINQ AL INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL COM IOT, VIRTUAL SURROUND, WEB OS 4,5, HDR, QUAD CORE, BLUETOOTH E HDMI 200 WTS	4	UND	3.174,00	12.696,00
52	SMART TV LED 43 FULL HD, THINQ AL INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL COM IOT, VIRTUAL SURROUND, WEB OS 4,5, HDR, QUAD CORE, BLUETOOTH E HDMI 200 WTS	4	UND	4.038,00	16.152,00
53	SMART TV LED 50 CONVERSOR DIGITAL WI-FI 2 HDMI 1 USB	4	UND	6.340,00	25.360,00
54	SOFÁ 2 E 3 LUGARES EM COURINHO COM ESTRUTURA DE MADEIRA	3	UND	4.225,00	12.675,00
55	TAMBOR DE 60 LITRSO (PLASTICO AZUL)	20	UND	223,00	4.460,00
56	TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS 14KG 220WTS	3	UND	1.240,00	3.720,00
57	TENDA TIPO 3MX3M	3	UND	1.167,00	3.501,00
58	VENTILADOR DE COLUNA	3	UND	409,00	1.227,00
59	VENTILADOR DE PAREDE 60CM 3 VELOCIDADES BIVOLT	20	UND	603,00	12.060,00
<b>VALOR TOTAL.....</b>					<b>605.248,40</b>

São Francisco do Brejão (MA), 13 de Julho de 2021

  
**Genilson Alves de Sousa**  
Pregoeiro Municipal

  
**Lucas Silva Alencar**  
Equipe de Apoio

  
**Renato Nunes Lima**  
Equipe de Apoio